[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЮРЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От__08.10.2019___                                                                           №__528____

	О внесении  изменений в Положение о Комиссии по рассмотрению заявлений граждан по признанию их малоимущими, утвержденное Постановлением Администрации Юрлинского муниципального района от 08.10.2019 № 529 «Об утверждении состава и положения комиссии по рассмотрению заявлений граждан по признанию их малоимущими»

В соответствии Законом Пермской области от 30 ноября 2005 года N 2692-600 "О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда", Методическими рекомендациями для органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по установлению порядка признания граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма, утвержденными Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 25 февраля 2005 года N 17", Администрация Юрлинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о Комиссии по рассмотрению заявлений граждан по признанию их малоимущими, утвержденное Постановлением Администрации Юрлинского муниципального района от 08.10.2019 № 529 «Об утверждении состава и положения комиссии по рассмотрению заявлений граждан по признанию их малоимущими» в раздел 3 «Организация и обеспечение работы Комиссии»:

1.1. пункт 3.9.2 изменить на пункт 3.8.2.
1.2. Добавить  пункт 3.8.3 следующего содержания: «На основании протокола секретарь комиссии не позднее следующего рабочего дня готовит Решение о признании или об отказе в признании гражданина-заявителя малоимущим. Решение о признании или об отказе в признании гражданина - заявителя малоимущим подписывается председателем Комиссии, а в случае его отсутствия заместителем председателя Комиссии.       Решение о признании или об отказе в признании гражданина - заявителя малоимущим в течение трех рабочих дней со дня подписания выдается или направляется заявителю».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации  Юрлинского муниципального района Мелехину Н.А.
Глава района -

глава Администрации района                                                        Т.М. Моисеева